densidade  tipo  Raschel,  190  ou  220  GRS/M².
Estrutura  metálica  em  tubos  de  aço  industrial  com
costura,  galvanizado a fogo. Código.:  cor cinza - da
fábrica sombreadores ou equivalente técnico.

Medidas: 5mx5,5m

17809 UND 19 3.224,91
R$ 61.273,29 (sessenta e um
mil duzentos e setenta e três

reais e vinte e nove centavos)

1.2. O serviço objeto desta contratação são caracterizados como comuns, a ser contratada mediante licitação, na modalidade Dispensa de Licitação.

1.3. O objeto desta contratação não se enquadra como bens de luxo, conforme Decreto no 10.818 de 27 de setembro de 2021.

[...]

O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo fornecedor.

Qualificação Técnica

9.29. Haverá necessidade de qualificação técnica. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 61.273,33  (sessenta e um mil duzentos e setenta e três reais e trinta e três centavos), conformes custos unitários apostos na tabela
contida no item 1.1 acima.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União.